[image: image1.jpg]

 администрация   Мышкинского муниципального  района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. М ы ш к и н

	от
	«
	22
	»
	06
	2011г.
	№
	520

О  внесении изменений  и дополнений   в Административный

 регламент предоставления муниципальной

 услуги «Выдача градостроительного плана

 земельного участка», утвержденный
 постановлением  Администрации

 Мышкинского муниципального района

 от 11.06.2010г.№ 418  ( с изменениями от 28.12.2010г. №1177)

     На основании  Федерального закона   от  27 июля  2010года  №210-ФЗ  «Об организации  предоставления   государственных  и  муниципальных услуг» Администрация  Мышкинского  муниципального  района

 П О С Т А Н О В Л Я ЕТ:

          1.Внести  в Административный регламент предоставления муниципальной услуги  «Выдача  градостроительного плана земельного участка»,

утвержденный  постановлением  Администрации  Мышкинского муниципального района  от  11.06.2010г .№ 418,   следующие изменения:

          1.1.  Пункт 1.2. дополнить абзацем: «-Федеральным  законом  от  27 июля 2010 года № 210-ФЗ « Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»( Российская газета. Федеральный выпуск № 5247 от 30.07.2010г.).

          1.2. Первый абзац   пункта  1.6. раздела 1   изложить в новой редакции:

« Для получения   муниципальной услуги  застройщик подает в отдел заявление о выдаче  градостроительного плана земельного участка  (далее заявление) по форме согласно приложения 1 к административному регламенту и комплект следующих необходимых  документов в бумажном  или  электронном виде: ».

         1.3. Пункт 1.6 раздела 1  дополнить  абзацем:  « Предоставление  муниципальной услуги  в электронной форме , в том числе взаимодействие с иными государственными органами, органами местного самоуправления района, организациями, участвующими в предоставлении муниципальной услуги, и заявителями, осуществляется  в порядке и сроки, установленные в соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010года №210-ФЗ  «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг.»

         1.4. Пункт 2.3 дополнить  абзацем:  «В случае подачи заявления в электронном виде  на портале государственных и муниципальных услуг Ярославской области основанием для отказа в регистрации заявления является ввод некорректных данных и несоответствие требуемому формату и комплекту необходимых документов (в соответствии с требованиями к формату и комплекту необходимых документов, опубликованным на портале государственных и муниципальных услуг Ярославской области)».
1.5.  В  пункте 3.2  раздела  3  второй ,третий , четвертый и пятый    абзац изложить в новой редакции :

« Основанием для начала административной процедуры  является поступление в отдел заявления и комплекта документов согласно п.1.6 регламента.

 Заявление и комплект  документов, указанные в п.1.6 раздела 1 регламента, по усмотрению застройщика могут быть предоставлены одним из следующих способов:

-предоставлены   в отдел;

-направлены   почтовым отправлением в адрес отдела;

-представлены путем подачи заявления в электронном виде на портале государственных и муниципальных услуг Ярославской области.
   В случае предоставления комплекта документов в электронной форме подлинники должны быть представлены при получении разрешения на строительство.

Документы в бумажном  виде предоставляются в двух экземплярах, один из которых должен быть подлинником. Два  экземпляра  ранее выданного ГПЗУ предоставляются в оригинале и возвращаются заявителю с отметкой о признании утратившими силу в день выдачи нового ГПЗУ.
 Документы, предоставляемые в электронном виде должны быть:

- пригодными для передачи по информационно-телекоммуникационным сетям или обработки в информационных системах;

- не отличаться от оригинала документа по цветопередаче и содержанию.»
       2.Опубликовать настоящее постановление в газете «Волжские зори».

   3.Постановление  вступает  в силу с момента   подписания.

       4.Контроль за исполнением постановления возложить на  первого заместителя   Главы администрации  Мышкинского муниципального района   О.В. Минаеву.

Глава Муниципального района                                                   А.Г.Курицин